
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 28. 03.2023 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  

IČ: 619 89 100 
 

Veřejná zakázka 
 Vybavení interiérů EkF 

 
Na základě požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce, zadávané v otevřeném nadlimitní řízení, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-
009336, uveřejňuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. zákona úplné znění žádosti včetně 
odpovědi. 

Dotaz dodavatele ze dne 24. 03. 2023: 

Dotaz 1) 
Pracovní stoly S1a – S1f 
V zadání barevností je požadavek cituji“ barevnost lamina - výběr minimálně z 8 dekorů z nichž jeden musí 
být světle šedá“. 
Ostatní barvy mají být tedy být v souladu s primárními a sekundárními barvami jako v manuálu 
informačního systému (tyrkysová, černá (ve skutečnosti antracitově šedá), bílá, červená, oranžová, zelená, 
modrá) nebo je požadavek na jiné univerzální barvy? 
Musí být barevnost 100% dodržena dle výpisu barev nebo může být nejbližší možná? 
V případě požadavku na jiné barvy specifikujte. 
 
 
 
Dotaz 2) 
Skříně a kontejnery P1a – P5 
V zadání některých prvků je požadován korpus ve stříbrné barvě. 
Tato barevnost lamina je použitelná pouze pro svislé plochy z důvodu snadného poškrábání. Jedná se o 
imitaci hliníku (světlejší varianta např. EGGER F509 ST2) či hliníku kartáčovaného (tmavší varianta např. 
EGGER F501 ST2). 
 
Z tohoto důvodu se ptáme, zda-li lze tuto „stříbrnou barvu“ nabídnout alternativně v odstínu šedém 
např. světlejší verze Kronospan 1700 PE Steel grey (odpovídá barevnosti NCS S 2005-R80B / Pantone Cool 
Grey 5 C) 
nebo tmavší verze Kronospan 0171 PE Slate grey (odpovídá barevnosti NCS S 4500-N / 
RAL 7037) 
nebo odstínu středním Kronospan K522 PE Aluminium flash 
Prosíme o upřesnění vybrané varianty. 

 

 



2 
 

 

 

Odpověď zadavatele na dotazy ze dne 24. 03. 2023: 

Dotaz 1) 

Barevnost a povrchová struktura lamina bude předmětem vzorkování, které bude řešeno s vybraným 
dodavatelem. Primární barevnost je světlé šedá, a proto zadavatel doporučuje, aby vybraný dodavatel 
počítal s tím, že při vzorkování předloží vzorky lamina více výrobců napříč trhem, aby výsledná 
barevnost odpovídala architektonickému pojetí stavby. Další barevnost lamin bude odvozena od 
vybraného světle šedého vzorku z příslušné řady výrobce. Barvy nábytku nemají 
souvislost s barevností uvedenou v manuálu informačního systému. 
 

Dotaz 2) 

Skříně a kontejnery, u kterých je ve specifikaci uvedeno, že korpus má dekor ve stříbrné barvě, je ve 
specifikaci rovněž uvedeno, že police s půdou jsou v bílé barvě. Dno bude také v bílé barvě (není ve 
specifikaci uvedeno). Vodorovné plochy nejsou v této choulostivé stříbrné barvě – v té jsou pouze 
svislé plochy. Zadavatel požaduje dodržet barevnost korpusu dle zadání. 

 

Podmínky zadávacího řízení zůstávají beze změn. 

 

V Ostravě dne 28. 03. 2023  

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 

 


